
  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА I КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2025 ГОДИНА НА
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ( ЈАНУАРИ – МАРТ )

        РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ – К1 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ ПО СМЕТКИ ( Табела бр.1 ) 

 Реализацијата  на  основниот  (сопствениот)  буџет  општината  на  приходната страна
во   првиот   квартал   од   2025   изнесува  18% , и   истата е  зголемена за 20%  во однос
на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  сметката  на  самофинансирачки  активности  на приходната страна
во првиот квартал од 2025 изнесува 11% , и истата е зголемена за 18% во однос на
истиот период од 2024 годинa.

 Реализацијата на сметката на дотации на приходната страна  во првиот квартал од 2025
изнесува 23% , и истата е зголемена  за  5% во однос на истиот период од 2024  година.

 Реализацијата на сметката на донации на приходната страна  во првиот квартал од 2025
изнесува 13%, и истата  е зголемена за 65%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на приходи  на сметката на кредити во првиот квартал во Буџет за 2025
година и во Буџетот за 2024 година не е планирано .

 Реализацијата  на  вкупните  приходи   на  општината   во  првиот  квартал  од  2025
изнесува 20 %  и истата е зголемена за 12 % во однос на истиот период од 2024
година .

 Табела бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

Приходи по сметки

план / реализација
 Буџет 2025

Реализација

I Квартал 2025 
(во денари)

Реализација

I Квартал 2024
(во денари)

 I Квартал 2025
/

I Квартал 2024
(споредбено

 во %)

Реализација
I квартал

2025
(споредбено

во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

Основен буџет на
општината

263.887.253 48.022.339 39.856.640 20% 18% 215.864.914

Самофинансирачки
активности

10.950.111 1.194.406 1.008.823 18% 11% 9.755.705

Дотации 316.486.571 72.531.138 69.264.541 5% 23% 243.955.433

Донации 30.728.000 4.125.559 2.505.574 65% 13% 26.602.441

Кредити 0 0 0 0% 0% 0

ВКУПНИ ПРИХОДИ : 622.051.935 125.873.442 112.635.578 12% 20% 496.178.493



Графички приказ бр.1 ( Реализација на вкупни приходи по сметки )

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВКУПНИТЕ ПРИХОДИ НА ОПШТИНАТА ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА  
( Табела бр.2 )

 Реализацијата на даночните приходи на општината изнесува  21% и истата е намалена за 15% во
однос на истиот период од 2024 година.  

  Реализацијата на неданочните приходи на општината изнесува  17% и истата е намалена за -24% во
однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  капиталните  приходи  на општината изнесува  15% и истата е намалена за -4% во
однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата  на  приходите  на  трансфери  и  донации  на  општината  изнесува  21%  и  истата  е
зголемена за 21% во однос на истиот период од 2024 година .

 Реализацијата на приходите на задолжување во земјата на општината изнесува 0 %  , а во  истиот
период од 2024 година нема планирано приходи на кредит .

 Реализацијата  на  вкупните  приходи   по  економска  класификација  на  општината   во  првиот
квартал од 2025  изнесува 20%, и истата е зголемена за 12% во однос на истиот период од 2024
година.

Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

Видови на приходи 
(по економска

класификација)
Буџет 2024

Реализација

I Квартал
2025 

(во денари)

Реализација

I Квартал 2024
(во денари)

 I Квартал 2025
/ 

I Квартал 2024
(споредбено  во

%)

Реализација

I Квартал 2025
(споредбено

 во%)

Останува за
реализација

од Буџет 2025
(во денари)

Даночни приходи
71.468.000 14.860.145 17.452.087 -15% 21% 56.607.855

Неданочни приходи
18.965.000 3.172.506 4.175.638 -24% 17% 15.792.506

Капитални приходи
51.849.464 7.676.310 7.955.136 -4% 15% 44.173.154

Трансфери и
донации 479.769.471 100.164.481 83.052.717 21% 21% 379.604.990

Задолжување во
земјата

 
0 0 0 0% 0% 0

Задолжување во
странство 0 0 0 0% 0% 0

ВКУПНИ ПРИХОДИ: 622.051.935 125.873.442 112.635.578 12% 20% 496.178.493
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Графички приказ бр.2 (Реализација на вкупни приходи по економска класификација )
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РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАСХОДИТЕ НА ОПШТИНАТА  ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА
( Табела бр. 3 )

   За периодот од јануари – март 2025 година реализирани се вкупни расходи на Буџетот на

општината во износ од  118.022.145 денари или 19% во однос на вкупно планираните расходи кои
за 2025 година изнесуваат 622.051.935 денари.

 Реализацијата  на  расходите  за  плати и  надоместоци на општината изнесува  23 %  и
истата е зголемена  за 7%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за резерви и недефинирани расходи на општината изнесува
23%  и истата е намалена за -6% во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на стоки и услуги на општината изнесува  16%  и истата е намалена за 21%
во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на каматни плаќања на општината изнесува 94%  и истата е зголемена  за
30% во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за субвенции и трансфери на општината изнесува 16%  и
истата е намалена за 11%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходите за социјални бенефиции  на  општината  изнесува 7%  и
истата е зголемена  за  366%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на капитални расходи на општината изнесува 11%  и истата е зголемена за
2.970%  во однос на истиот период од 2024 година.

 Реализацијата на расходи за отплата на главнина на општината изнесува 35%  и истата е
намалена за -30% во однос на истиот период  од 2024 година.

 Реализацијата на вкупните расходи по економска класификација на општината
изнесува 19%  и истата е зголемена  за 12 %  во однос на истиот период од 2024
година.



Табела бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)

Видови на расходи
 (по економска
калсификација)

Буџет 2025

Реализација

I квартал 2025 
(во денари)

Реализација

I квартал 2024
(во денари)

 I квартал
2025 /

 I квартал
2024

(споредбено
во %)

Реализација

 I квартал
2025

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

Плати и надоместоци
320.734.864 73.972.068 69.349.318 7% 23% 246.762.796

Резерви и
недефинирани расхо 300.000 69.444 74.130 -6% 23% 230.556

Стоки и услуги
129.535.412 20.754.456 26.245.913 -21% 16% 108.780.956

Каматни плаќања
1.000.000 942.750 730.819 30% 94% 57.250

Субвенци и трансфер
27.527.519 4.366.826 4.927.837 -11% 16% 23.160.693

Социјални бенефиции
1.000.000 73.338 19.998 366% 7% 926.662

Капитални расходи
134.584.140 15.265.735 514.175 2.970% 11% 119.318.405

Отплата на главнина
7.370.000 2.577.528 3.684.519 -30% 35% 4.792.472

ВКУПНО РАСХОДИ : 622.051.935 118.022.145 105.546.709 12% 19% 504.029.790

 Графички приказ  бр.3 (Реализација на вкупни расходи по економска класификација)
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Реализираните  расходи  за  периодот  јануари  –  март  2025  година,планираните  расходи  со
Буџетот за 2025 година и реализираните расходи за истиот период за 2024 година, кои се
класифицирани по одделни програми и потпрограми во Буџетот на Општина  Крива Паланка
се презентирани подолу:

   
   Табела бр.4 (Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)

Вкупни расходи на општината
по одделни надлежности и

програми

Буџет 2025
Реализација

I квартал
2025 

(во ден.)

Реализација

I квартал
2024

(во ден.)

 I квартал
2025 /

 I квартал
2024

(споредбено
во %)

Реализација

I квартал
2025

(споредбено
во %)

Останува за
реализација

од Буџет
2025

(во денари)

А – Совет на општина 8.250.000 1.434.676 810.540 77% 17% 6.815.324

V – Детски градинки 46.659.324 9.006.682 8.533.390 6% 19% 37.652.642

G – Локален економ.развој 11.218.000 1.635.653 3.187.556 -49% 15% 9.582.347

D – Градоначалник 2.306.000 604.042 492.714 23% 26% 1.701.958

Е – Општинс.администрац 74.260.000 18.618.016 17.144.483 9% 25% 55.641.984

Ј – Комунални дејности 169.229.654 23.097.293 13.323.719 73% 14% 146.132.361

К – Култура 14.931.000 4.153.948 3.821.055 9% 28% 10.777.052

L – Спорт и рекреација 2.760.599 296.000 602.000 -51% 11% 2.464.599

N – Образование 272.212.358 54.931.536 53.283.383 3% 11% 217.280.822

W – Противпожар заштита 15.585.000 3.611.481 3.678.719 -2% 23% 11.973.519

R – Зашти на животн среди 2.090.000 236.366 340.685 -31% 11% 1.853.634

F – Урбанистичко планира 2.500.000 396.452 328.465 21% 16% 2.103.548

X – Родова еднаквост 50.000 0 0 0% 0% 50.000

ВКУПНО: 622.051.935 118.022.145 105.546.709 12% 19% 504.029.790

  

Графички приказ бр.4(Реализација на вкупни расходи по одделни надлежности и програми)
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ОБВРСКИ  НА ОПШТИНАТА – К2  

 Вкупните  обврски на општината во првиот квартал од 2025 година изнесуваат 47.354.102 денари
од  кои,доспеани  обврски  изнесуваат  34.975.110  денари,  а  недоспеани  обврски  изнесуваат
12.378.992 денари.

ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ОПШТИНАТА – К3 

  Задолжувањето на Oпштина Крива Паланка  по основ на кредитирање произлегува од 2 кредита .
  

     Првиот кредит е од земениот заем од Светска Банка  преку Министерството за финансии во 2013
година за подобрување на општински услуги во износ од 51.550.539 денари , со грејс период од  3
години.Истите се искористени за изградба и реконструкција на улици и изградба на мост на Куков Дол.
     Од овој кредит останува за враќање 5.155.035 денари , заклучно со првиот квартал од 2025
година е исплатена 1 рата со вкупен износ од 2.577.528 денари од овој  кредит останува  за
враќање / задолжување од 2.577.507 денари.
  

   Вториот кредит е   од земениот заем во 2020 година од МСИП – Втор проект за подобрување на
општински услуги  во износ од 22.139.818 денари , со грејс период од  3 години и отпочнува со плаќање
во 2023 година.  Истите  се искористени за регулација  на  минор корито  на Крива Река – дел 1 во
Општина Крива Паланка.
   Од   овој  кредит останува за враќање / задолжување од 17.711.854  денари заклучно со првиот
квартал од 2025 година нема реализација. 

  Вкупното задолжување по основ на кредитирање заклучно со првиот квартал од 2025 година
изнесува 20.289.361 денари.


	Табела бр.2. (Реализација на вкупни приходи по економска класификација)

